Nr Nazwa czesci llos$¢ Nr Nazwa czesci llos$é
901 Kolumna 1 940 | Podktadka sprezysta 6 2
902 | Drazek dzwigni 1 941 | Wat przektadni 1
903 | Tuleja 1 942 | Dzwignia obrotowa 1
904 | Pierscien mimosrodowy 1 943 | Pierscien w ksztaicie C 10 1
905 | Kotek 1 944 | Podktadka 10 1
906 | Podstawa mocujgca 1 945 | Wat przektadni 1
907 | Drazek 1 946 | Kotek 4x25 1
908 | Sprezyna 1 947 | tozysko 51102 1
909 | Kotek 4x20 1 948 | Tuleja 1
910 | Blok dociskowy 1 949 | Pierscien staty 1
911 [ Kotek 4x30 1 950 | Sruba ustalajgca M8 x 10 2
912 | Uchwyt zabezpieczajgcy 1 951 Sruba z tbem z wewnetrznym 1

szesciokatem M6 x 12
913 | Wahadto 1 952 | Podktadka 6 1
914 | Nakretka szesciokatna M12 1 953 | Podktadka sprezysta 6 1
915 | Podkiadka sprezysta 12 1 954 | Nakretka zabezpieczajgca M10 1
916 | Stot roboczy 1 955 | C-pier$cien sprezysty 18 1
917 | Kotek regulujgcy 2 956 | Wat z gwintem 1
918 | Nakretka szesciokatna M8 2 957 | Podstawa 1
919 | Podktadka sprezysta 8 2 958 | Katownik stalowy 1
920 | Drazek ustalajgcy 2 959 | tozysko SA14ES 2
921 Drgzek zabezpieczajgcy 2 960 | Nakretka M14 2
922 | Wat przesuwany 2 961 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
szesciokgtem M6 x 20
923 | Sruba z them szeéciokatnym M8 x 30 | 4 962 | Sruba M8 x 16 2
924 | Podktadka 8 4 963 | Uchwyt do podnoszenia 1
925 | Podkiadka sprezysta 8 4 964 | Tuleja 1
926 | Uchwyt do przesuwania 1 965 | Wat mocujacy 2
927 | Ogranicznik (23 x 20 x 20) 8 966 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
szesciokatem M8 x 20
928 | Sruba z tbem pétkulistym M8 x 16 | 4 967 | Rekojes¢ 1
929 | Nakretka M8 4 968 | Pierscien regulatora 1
930 | Plyta oporowa 1 969 | Uchwyt zabezpieczajacy 1
931 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
szesciokgtem M6 x 20
932 | Podktadka 6 2 Akcesoria
933 | Podktadka sprezysta 6 2 Ostona ochronna 1
934 | Uchwyt zabezpieczajgcy 1 Podktadka 3
935 | Blacha potgczeniowa 1 Sruba z tbem z wewnetrznym 3
szesciokatem M12 x 35
936 | Sruba zabezpieczajgca M6 x 16 2 Sruba z gniazdem krzyzowym M6 x 16 2
937 | Przektadnia 1
938 | Sruba z them szesciokatnym M6 x 65 | 2
939 | Podktadka 6 2

KONTAKTY

Reklamacje moga Panstwo wysyta¢ do magazynu firmy transportowej w Polsce, pod adres podany w formularzy
reklamacyjnym (RMA formularz) lub bezposrednio na ponizszy adres do naszego serwisu, aby przyspieszy¢
przebieg reklamacji.

ZAKLAD NAPRAWCZY
Unitechnic.cz s.r.o.
Reklamacni a servisni oddéleni
Areal byvalého cukrovaru
Hlavni 29 (hala ¢. 3 uni-max)

277 45 Uzice

Czechy

W przypadku pytan prosimy o kontakt:
Unitechnic, Sp. z 0.0.

GODZINY OTWARCIA:

(optata jak za potgczenie lokalne) Pn — Pt: 7:30-16:00

Tel.:

0801033077

Fax: (022) 43 35 332

INTERNET: www.uni-max.com.pl

info@uni-max.com.pl
bok@uni-max.com.pl

INSTRUKCJA OBSLUGI
TLUMACZENIE ORYGINALNEJ
INSTRUKCJI

HEBLARKA
Z GRUBOSCIOWKA C2-310Q

C2310Q



Szanowni klienci, dziekujemy Panstwu za zakupienie produktu uni-max.
Nasza spotka jest gotowa do $wiadczenia ustug dla Panstwa — przed zakupem produktu, w trakcie i po
jego nabyciu. W przypadku jakichkolwiek pytan, wnioskdw czy probleméw prosimy kontaktowaé sie
z naszym przedstawicielem handlowym. Bedziemy stara¢ sie zareagowac i rozwigza¢ Panstwa problem.

Pierwsze uruchomienie tego urzadzenia jest w rozumieniu tej instrukcji krokiem
prawnym, poprzez ktéry uzytkownik z wolng i nieprzymuszong wolg potwierdza,
ze te instrukcje starannie przeczytat, zrozumiat jej znaczenie i zapoznat sie ze
wszystkimi ryzykami.

UWAGA! Nie nalezy prébowa¢ uruchomic¢ (ewentualnie uzytkowac) urzadzenia przed zapoznaniem
sie z calg instrukcjg obstugi. Instrukcje nalezy zachowaé do uzytku w przysztosci.

Szczegdlng uwage nalezy poswieci¢ zaleceniom dotyczagcym bezpieczenstwa pracy.
Nieprzestrzeganie albo niedoktadne zastosowanie sie do tych zalecein moze spowodowa¢ wypadek
z udziatem Panstwa lub innych oséb, albo uszkodzenie urzadzenia lub obrabianego materiatu.

W szczegolnosci nalezy przestrzega¢ zalecen bezpieczenstwa podanych na tabliczkach
znamionowych, w ktore urzadzenie jest wyposazone. Tych tabliczek nie wolno usuwac ani ich
uszkadzac.

Dla uproszczenia ewentualnej komunikacji prosimy
zapisac tutaj numer faktury albo innego dokumentu
poswiadczajgcego zakup.

Masywny stét heblarki z odlewu zebrowanego na podstawie. Zasilanie 230 V/50 Hz, pob6r mocy 2,2 kW.
tatwe ustawianie ogranicznika, mozna przechyla¢ od 90° do 45°. Maks. szeroko$¢ robocza 310 mm,
maks. wysoko$¢ grubosciowki 180 mm, glowica nozowa z trzema nozami, o $rednicy 75 mm i predkosci
4 000 obr./min. Maks. rozmiar wiéra 5 mm dla grubosciéwki 2,5 mm (warto$¢ rzeczywista zalezy od
rodzaju i twardo$ci materiatu).

DANE TECHNICZNE

INBPIGCI .ttt ettt ettt et e et e e h et et e et e
Poboér mocy
Maks. szeroko$c ciecia ..
Maks. wysokos$¢é grubosciowki
Srednica glowicy nozowe;j
Liczba nozy
Obroty gtowicy
Maks. wior
Predkos¢ posuwu grubosciowki
Woychylenie linijki prowadzacej heblarki ...........c.ccoooiiiiiiiiii e 0-45°
Srednica walca podajgcego gruboscidwki ..
Srednica krééca odciggu .........cvevevecennn.

Wymiary stotu heblarki ..
Wymiary stotu grubosciéwki

Poprawnos¢ tekstu, wykresow i danych jest zwigzana z datg wydruku instrukcji. W wyniku nieustannego
procesu ulepszania technicznego naszych produktéw, dane techniczne zawarte w niniejszej instrukgcji
moga ulec zmianie bez uprzedniego powiadomienia.

2

Nr | SPECYFIKACJA ILOSC Nr SPECYFIKACJA ILOSC
539 | Sruba z tbem szesciokatnym M6 9 586 | Pas-Z (dlugos$¢ — 1 500) 2
x 10
540 | Nakretka M6 18 587 | Podktadka 10 1
542 | Cylinder z gumy wspornikowy 588 | Sruba z tbem z wewnetrznym 11
szesciokgtem M6 x 12
543 | Cylinder z gumy wspornikowy 1 589 | Sruba z tbem z wewnetrznym 6
szesciokatem M5 x 50
544 | Podktadka 2 590 | Sruba ustalajgca ST5 x 40 1
545 | Sruba z tbem z wewnetrznym 7 591 Nakretka M8 4
szesciokatem M10 x 16
546 | Sruba z tbem z wewnetrznym 4 592 | Nakretka M5 7
szesciokgtem M8 x 35
547 | Sruba M10 x 8 3
548 | Sruba M8 x 16 4 595 | Sruba z tbem szesciokatnym M8 x 16 4
549 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1 596 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
sze$ciokgtem M6 x 16 szesciokatem M6 x 12
550 | Sruba Ph M5 x 8 2 597 | Sruba Ph M5 x 8 2
551 | Sruba Ph M4 x 6 2 598 | Podktadka 5 2
552 | Nakretka samozabezpieczajgca M12 | 1 599 | Silnik 1
553 | Nakretka M6 4 600 | Wylgcznik 1
554 | Kotek 5x12 1 601 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
szesciokgtem M5 x 16
555 | Prosta smarownica przejscidowka 1 602 | Podktadka 5 2
M10
556 | Uszczelka 1 603 | Sruba z tbem ptaskim M8 x 16 2
557 | tozysko osiowe 51102 1 605 | Sruba z them szesciokatnym M8 x 25 4
558 | Podktadka 10 2 606 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1
szesciokgtem M6 x 40
559 | Sruba z tbem szeéciokagtnym M6 2 608 | Sruba Ph M5 x 50 2
x 65
560 | Nakretka zabezpieczajgca M10 2 612 | Kotek sprezysty 4x14 1
561 Kotek sprezysty 4x25 1 613 | Sruba z them szesciokatnym M6 x 16 2
562 | Zewnetrzny pierscien 1 614 | Zacisk 6 2
zabezpieczajgcy 10
563 | Zewnetrzny pierscien 1 615 | Nakretka samozabezpieczajgca M6 1
zabezpieczajacy 18
564 | Sruba z tbem ptaskim M5 x 6 12 616 | Sruba z tbem z wewnetrznym 2
sze$ciokgtem M5 x 12
565 | Sruba z dwoma thbami 4 617 | Nakretka M12 1
566 | Sruba z tbem szesciokatnym M6 1 620 | Sruba z tbem szesciokatnym M8 x 20 2
x 10
568 | Nakretka M8 4 621 | Ostona ochronna 1
569 | tancuch 05B-1x106 1 622 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1
szesciokgtem M6 x 16
570 |tancuch 05B-1x90 1 623 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1
szesciokatem M10 x 30
571 | Zestawienie dzwigni ustalajgcej 2 624 | Kofek sprezysty 5x10 1
572 | Komplet rekojesci duzej 2 625 | Podktadka duza 6 3
573 | Tuleja 8 630 | Wytgcznik awaryjny 1
574 | Kotek 5x16 2 700 | Zestawienie podstawy 1
575 | Rekojes¢ 1 701 | Zestaw stotu gruboscidwki 1
577 |tozysko 61901-2Z 4 702 | Komplet bloku nozowego 1
578 | Sruba Ph M6 x 10 4 703 | Zestaw stotu grubosciowki 1
579 | Wewnetrzny pierscien 4 704 | Zestawienie kota fancuchowego 1
zabezpieczajgcy 24
580 | Sruba z tbem ptaskim M6 x 16 4 705 | Zestawienie gtowicy instalacji do 1
odprowadzania kurzu
582 | tozysko 6303-2Z 1 706 | Zestawienie prowadnicy i ostony nozy
583 | Kotek 1 707 | Zestawienie ostony ochronnej
584 | Sruba z tbem ptaskim M6 x 16 1

15



Nr | SPECYFIKACJA ILOSC | Nr |SPECYFIKACJA ILOSC
84 Sprezyna 4 131 Rekojes¢ 1
85 Sprezyna 1 132 | Pokretto sterujace 1
86 Plyta faczaca 1 133 | Plyta gérna 1
89 Koto fancuchowe | 1 134 | Plyta dolna 1
90 Kofo tancuchowe Il 1
91 Kofo cierne zeliwne 1 500 | Kotek 3,2x30 1
92 Kofo tancuchowe I 1 501 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1
szesciokatem M10 x 16
94 Ptyta naprezajgca 1 502 | Ostona przed kurzem (duza) 2
95 Sprezyna 1 503 | Ostona przed kurzem (mata) 2
97 Prowadnica 1 504 | Podktadka sprezysta 6 6
98 Prowadnica z ostong bloku 1 505 | Nakretka M10 12
nozowego
99 Ptyta prowadzaca 1 506 | Sruba z tbem ptaskim M5 x 8 5
100 | Plyta podpierajaca 1 507 | Sruba Ph M5 x 8 4
101 Ptyta prowadzaca 1 508 | Sruba z tbem szesciokatnym M8 x 16 7
102 | Prawa ptyta metalowa 1 509 | Nakretka M8 15
103 | Lewa plyta metalowa 1 510 | Podktadka 5 12
104 | Plyta tgczaca 1 511 Podktadka 8 26
105 | Plyta ochronna 2 512 | Sruba z tbem z wewnetrznym 4
szesciokatem M8 x 25
106 | Lewy blok przesuwany 1 513 | Podktadka sprezysta 8 19
107 | Prawy blok przesuwany 1 514 | Sruba z tbem z wewnetrznym 4
szesciokatem M10 x 30
108 | Rekojes¢ 1 515 | Podktadka sprezysta 10 2
109 | Sruba z dwoma tbami 2 516 | Sruba z tbem z wewnetrznym 3
szesciokatem M10 x 40
110 | Ostona ochronna 1 517 | Kotek A6x40 2
111 Ptyta ztgcznika czutego 1 518 | Sruba z tbem z wewnetrznym 4
szesciokatem M6 x 16
112 | Krotki drgzek ustalajacy 1 519 | Sruba z tbem szesciokatnym M8 x 16 2
113 | Drugi drazek ustalajgcy 1 520 |Sruba M6 x 16 4
114 | Koto pasowe silnika 1 521 Nakretka M16 4
115 | Rurka metalowa w ksztatcie U 1 522 | Podktadka duza 10 6
116 | Drazek zabezpieczajgcy 1 523 | Zewnetrzny pierscien zabezpieczajgcy 15 | 2
117 | Uchwyt zabezpieczajacy 1 525 | Kotek sprezysty 6x16 1
118 | Rekojes¢ 1 526 | Sruba z tbem z wewnetrznym 1
szesciokgtem M6 x 14
119 | Katownik stalowy 1 528 | Sruba Ph M4 x 6 2
120 | Plyta stata 1 529 | Sruba M6 x 10 20
121 | Plyta ochronna 1 530 |tozysko kulkowe 2206 2
122 | Ostona ptyta ochronnej 1 531 Kotek 8x16 1
123 | Plyta zabezpieczajgca 1 532 | Zewnetrzny pierscien zabezpieczajgcy 30 |1
124 | Wkiadka z tworzywa sztucznego 2 534 | Sruba M6 x 10 4
125 | Plyta montazowa ztgcznika 1 535 | Sruba z tbem z wewnetrznym 8
szesciokatem M8 x 20
126 | Ztacznik czuty biaty 1 536 | Sruba z tbem szesciokatnym M6 x 10 2
128 | Sprezyna 3 537 | Sruba z tbem szesciokatnym M6 x 20 12
129 | Sruba M8 x 25 8 538 | Podktadka 6 4
14

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami dotyczacymi ochrony zdrowia przed negatywnym dziataniem hatasu
i drgan ustalony zostat maksymalny czas nieprzerwanej pracy przy urzadzeniu o dtugosci 248 minut na
jednej zmianie 8 godzinnej.

Powierzchniowy poziom cis$nienia akustycznego na biegu jalowym

(heblarka/grubosciowka)

Powierzchniowy poziom cis$nienia akustycznego przy obcigzeniu
Poziom mocy akustycznej na biegu jatowym:

Poziom mocy akustycznej przy obcigzeniu:

Lpf =85,8/94 dB
Lpf =92/94,5 dB
LW =89/107 dB
LW =98,5/108 dB

SRODKI BEZPIECZENSTWA

Urzadzenie moze obstugiwa¢ wytacznie osoba w wieku powyzej 18 lat posiadajaca odpowiednie
predyspozycje, pouczona i przeszkolona w zakresie zasad bezpieczenstwa i ochrony zdrowia
przy pracy.

Koniecznos¢ eksploatacji z odciggiem.

Stanowisko pracy zalecamy wyposazy¢ w tablice zawierajgce zasady bezpieczenstwa pracy:

~Zapobiegaj wypadkom“ — URZADZENIA DO OBROBKI DREWNA.

Naklejki nalezy umiesci¢ na urzadzeniu w miejscach, ktére w kazdej sytuacji sa widoczne dla
obstugi urzadzenia przed jej uruchomieniem i podczas jej pracy.

! Ogélnie

Woreczki plastikowe zastosowane do opakowania moga by¢ niebezpieczne dla dzieci i zwierzat.
Nalezy zapoznac sie z tym urzgdzeniem, jego sterowaniem, uzytkowaniem, elementami tego urzadzenia
i mozliwymi zagrozeniami zwigzanymi z jego niewtasciwym uzytkowaniem.

Trzeba zadba¢ o to, aby uzytkownik urzgdzenia zostat starannie zapoznany z jego sterowaniem,
uzytkowaniem, elementami tego urzgdzenia i mozliwymi zagrozeniami zwigzanymi z jego uzywaniem.
Przestrzegac¢ zalecen podanych na tabliczkach ostrzegawczych. Nie usuwac i nie uszkadza¢ tabliczek
ostrzegawczych. W przypadku uszkodzenia lub nieczytelnosci tabliczki skontaktuj sie z dostawca.
Stanowisko pracy utrzymywaé w porzadku i czystosci. Nieporzgdek na stanowisku pracy moze by¢
przyczyng wypadku.

Nigdy nie nalezy pracowac w ciasnych i Zle oswietlonych pomieszczeniach. Nalezy zawsze sprawdzic,
czy podioga jest stabilna i czy jest zapewniony dobry dostep do stanowiska pracy. Zawsze utrzymuj
stabilng pozycje.

Nieustannie kontrolowa¢ postep pracy i wykorzystywaé wszystkie zmysty. Nie kontynuowacé pracy, jezeli
nie mozna si¢ na niej w petni skoncentrowac.

Dbac¢ o swoje narzedzia i utrzymywac je w czystosci.

Rekojesci i elementy sterujgce musza by¢ suche i bez sladéw oleju i smaru.

Zabroni¢ dostepu zwierzat, dzieci i 0s6b niepowotanych do urzadzenia.

Nie wkiadac¢ rgk ani nég do przestrzeni roboczej.

Nigdy nie pozostawia¢ pracujgcego urzadzenia bez nadzoru.

Urzadzenia nie wolno uzywac¢ w innym celu, niz ten, do ktérego jest ono przeznaczone.

Podczas pracy nalezy korzysta¢ ze $srodkéw ochrony osobistej (na przyktad okulary, ochronniki stuchu,
respirator, obuwie ochronne, itp.).

Nie przemeczac sie i zawsze korzysta¢ z obu rak.

Przy urzgdzeniu nie wolno pracowac, bedgc pod wptywem alkoholu i substancji odurzajgcych.

W razie zawrotéw, ostabienia albo omdlenia nie pracowac przy tym urzadzeniu.

Jakiekolwiek zmiany w urzadzeniu nie sg dopuszczalne. NIE KORZYSTAC z urzadzenia w przypadku
stwierdzenia zagig¢, peknig¢ albo innych uszkodzen.

Nigdy nie wykonywac¢ konserwacji podczas pracy urzadzenia.

Jezeli pojawi sie dziwny dzwigk albo inne niezwykte zjawisko, natychmiast wytgczy¢ urzadzenie
i przerwacé prace.

Klucze i wkretaki zawsze po uzyciu usungé z urzadzenia.

Przed wigczeniem urzgdzenia sprawdzi¢, czy wszystkie $ruby sg dobrze dokrecone.



Zapewni¢ odpowiednig konserwacje urzadzenia. Przed uzyciem urzgdzenia sprawdzi¢, czy nie zostata
uszkodzona.

Przy konserwacji i naprawach korzysta¢ wytgcznie z oryginalnych czesci.

Zastosowanie urzgadzen dodatkowych albo wyposazenia, ktérego nie polecit dostawca, moze
spowodowaé wypadek i zwigzane z nim obrazenia.

Do konkretnej pracy nalezy dobra¢ odpowiednie urzgdzenie. Nie nalezy przecigza¢ urzadzenia lub
wyposazenia o matej mocy i wydajnos$ci i stosowac je do pracy, ktéra wymaga wiekszego urzadzenia.
Nie przecigza¢ urzadzenia. Zaplanowac¢ prace tak, aby bez zmeczenia pracowaé z optymalng
predkoscig. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych w wyniku przecigzenia urzgdzenia.
Urzadzenie nalezy chroni¢ przed zbyt wysoka temperaturg i Swiattem stonecznym.

Urzadzenie nie jest przystosowane do pracy pod wodg, ani w srodowisku wilgotnym.

Jezeli urzgdzenie nie bedzie uzywane przez dtuzszy czas, nalezy przechowywaé go w suchym,
zamknietym miejscu, ktdre nie jest dostepne dla dzieci.

Przed uruchomieniem urzadzenia sprawdzi¢, czy wszystkie elementy zabezpieczajgce pracujg lekko
i niezawodnie. Sprawdzi¢, czy wszystkie elementy ruchome sg w dobrym stanie.

Sprawdzié, czy czesci nie sg pekniete albo zatarte i czy wszystkie czesci sg dobrze zamocowane.
Sprawdzi¢ wszystkie pozostate warunki, ktére moga mie¢ wptyw na dziatanie narzedzi.

Jezeli w niniejszej instrukcji nie podano inaczej, to wszystkie uszkodzone czesci i elementy
bezpieczenstwa nalezy naprawi¢ lub wymienic.

! Zestawy

Nie wolno korzysta¢ z urzadzenia, ktore nie jest catkowicie zmontowane zgodnie z zaleceniami instrukcji.

! Urzadzenia elektryczne

Podczas eksploatacji narzedzi elektrycznych nalezy zawsze przestrzega¢ podstawowych posuniec
bezpieczenstwa wtgcznie ponizej podanych, w celu zapobiegania wybuchu pozaru, porazenia prgdem
elektrycznym i skaleczenia osob. Przed rozpoczeciem eksploatacji przeczyta¢ niniejszg instrukcje
obstugi i zapamietac jg.

Upewnic¢ sig, czy wtyczka jest podtgczona do dobrze zabezpieczonego gniazdka zasilajgcego. Napiecie
sieci musi by¢ zgodne z napieciem podanym na tabliczce, aby zapobiec przegrzaniu i spaleniu silnika
lub jego pracy ze zbyt matg moca.

Przed podtaczeniem do sieci sprawdzi¢, czy wylacznik jest ustawiony na OFF (wytgczone). Jezeli
urzgdzenie nie jest wyposazone w gtowny wytgcznik, w celu catkowitego wytgczenia urzadzenia nalezy
uzy¢ wtyczki. Po zakonczeniu pracy wyjaé wtyczke przewodu zasilajgcego z gniazdka elektrycznego.
Urzadzen elektrycznych nigdy nie nalezy przenosi¢, trzymajac za przewdd. Nie wycigga¢ wtyczki
z gniazdka elektrycznego pociggajac za przewdd zasilajgcy.

Przewdd zasilajgcy nalezy chroni¢ przed wysoka temperaturg, olejem, rozpuszczalnikami i ostrymi
krawedziami.

Nalezy okresowo sprawdzac przewod i w razie uszkodzenia odda¢ go do naprawy do specjalisty.
Przediuzacze nalezy regularnie sprawdzac i w razie potrzeby zamieni¢ na nowe.

W razie potrzeby skorzystac z przedtuzacza wysokiej jakosci o odpowiedniej obcigzalnosci, rozwinietego
w catosci. Okresowo sprawdzac, czy nie jest uszkodzony. Wadliwy przewdd wymieni¢ lub naprawic.
Przed rozpoczeciem konserwacji, montazu, wymiany czesci albo tym podobnej czynnosci wytgczy¢
wytgcznik gtéwny i wyjac wtyczke z gniazdka.

Uwazaé, zeby urzgdzenie nie wigczyto sie samo. Nie wolno trzymac palcéw w poblizu mechanizmu
wigczajgcego, jezeli nie jest to bezwarunkowo konieczne.

Jezeli urzgdzenie ma by¢ zamontowane na stole warsztatowym, to przycisk bezpieczenstwa zwolni¢
dopiero po zakonczeniu montazu.

Z urzadzenia nie nalezy korzysta¢ w srodowisku zagrozonym wybuchem (przy lakierowaniu i przy pracy
z cieczami palnymi itp.)

Z urzadzenia nie nalezy korzysta¢ w Srodowisku mokrym lub jezeli jego powierzchnia jest mokra.
Wyposazenie elektryczne jest przystosowane do pracy w srodowisku zwyktym w temperaturach +5 do
+40 °C, o wilgotnosci wzglednej nieprzekraczajgcej 50 % przy temperaturze + 40°C.

Urzadzenia elektryczne podlegajg przeglagdom okresowym w ustalonych terminach.

Nr | SPECYFIKACJA ILOSC | Nr |SPECYFIKACJA ILOSC
1 Podstawa 1 42 N6z 310x 30 x 3 4
2 Podstawa silnika 1 43 Sprezyna naciskowa 8
3 Mata ostona z blachy 2 44 Instalacja do odprowadzania kurzu 1
4 Prawa ostona z blachy 1 45 Gtowica instalacji do odprowadzania kurzu | 1
5 Obejma podporowa 1 46 Ptyta zabezpieczajgca 1
6 Ptyta stata 1 47 Ptyta przejsciowa 1
7 0s$ 1 48 Nakretka M6 x 12 2
8 Sruba 1 49 Zestaw stotu grubosciowki 1
9 Tuleja 1 50 Smar podnoszacy 1
10 Sruba regulacyjna 1 51 Podstawa kierunkowa 1
1 Podpora podstawy 4 52 Wzmocnienie 1
12 Prawy podpora bloku nozowego 1 53 Zestawienie skrzyni przektadni 1
13 Lewa podpora bloku nozowego 1 54 Wrzeciono 1
14 Przedni blok regulacyjny 1 55 Blok 1
15 Tylny blok regulacyjny 1 56 Blok 1
16 Przedni blok ustalajgcy 1 57 Zestawienie drazka ustalajgcego 1
17 Tylni blok ustalajacy 1 58 Zestawienie kotka 1
18 Stot wejsciowy 1 60 Wskaznik 1
19 Stét wyjsciowy 1 61 Miernik gtebokosci 1
20 Watek regulacyjny 2 62 Podktadka 1
21 Ostona 2 63 Stét grubosciowki 1
22 Zestawienie dzwigni ustalajgcej 2 64 Ostona 4
23 Tuleja mimosrodowa 2 66 Przektadnia 1
24 Sruba M10 x 8 2 67 Koto zebate z poprzecznymi zebami 1
25 Blokada  przeciwko  uderzeniu | 15 68 Sruba prowadzaca 1
wtérnemu
26 Wat obrotowy 1 69 Wat przektadni 1
27 Wat wspierajacy 2 70 Tuleja 1
28 Nakretka M12 3 72 Sruba z dwoma tbami 1
30 Liniat suwu 1 73 Tuleja ustalania pozycji 1
31 Pokretto regulacyjne 2 74 Komplet rekojesci sterujacej 1
32 Ptyta ustalajgca 1 75 Zestawienie kota fancuchowego 1
33 | Wskaznik suwu 1 76 | Zestawienie kota tancuchowego 1
35 Sruba z tbem szeéciokatnym M12 |2 77 Zestawienie naciggacza 1
x 55
36 Komplet bloku nozowego 1 78 Kotek 1
37 Zestawienie  podstawy tozyska | 2 79 O$ kota farncuchowego 1
kulkowego
38 Koto pasowe 1 80 Koto tafcuchowe IV 2
39 Ptyta ochronna 1 81 Wat napedowy 1
40 Blok nozowy 1 82 Cylinder dociskowy 1
41 Ustalajacy blok nozowy 4 83 Tuleja 4

13



901 907

916

917+918+919

921

925+924+925

G
930+83149324933 \ *"""

934

93849394940

937

12

941 ~ ==
M 3 954 [
o4 \ 947 /7 - |
SRS \ a/
356 957
9494950 95149524953

903

936 _ N‘%\Q

968+969

967

, 963
[

.l 962
|

\

|

i %1

! Narzedzia obrotowe

» Nalezy mie¢ zawsze zatozong odpowiednig odziez (na przyktad nie zaktada¢ luznych czesci ubrania,
krawatow ani bizuterii, dtugie witosy zwigzac z tytu, chroni¢ nogi i nie nosic¢ zuzytego obuwia. Rekawy
koszul nalezy zapina¢ albo zawija¢). Istnieje niebezpieczenstwo ich uchwycenia i nawiniecia przez
wirujgce czesci.

obrotowych.

» Nie zdejmowac¢ oston ochronnych i dbac, zeby obstuga byta zawsze maksymalnie chroniona.
» Podczas pracy unika¢ kontaktu z poruszajgcymi sie czesciami. Rece trzymaé poza zasiegiem cze$ci

! Heblowanie ze struganiem grubosciowki
» Zwracac uwage na poprawne ustawienie nozy.

» Regularnie kontrolowa¢ poprawne dziatanie urzgdzenia pod wzgledem uderzenia zwrotnego.

» Zwracac¢ uwage na poprawny kierunek posuwu materiatu wobec obracajgcej sie glowicy nozowe;.

» Przed wprowadzeniem urzgdzenia do eksploatacji usunaé materiat konserwujgcy z powierzchni stotu
roboczego (czesci, po ktorych przesuwany jest materiat) np. benzyng ekstrakcyjng itp., wytrze¢ do
sucha. Nastepnie wyczyszczong powierzchnie stotu roboczego pokry¢ odpowiednim $rodkiem do
obnizenia tarcia (mydto albo $rodek do polerowania mebli).

* Wystrzegac¢ sie obrobki zakrzywionych przedmiotéw.
» Podczas pracy z heblarkg i grubosciéwkg pracownik musi zatozyé krétki wzmocniony fartuch roboczy
oraz okulary ochronne. Zalecane jest stosowanie odpowiedniej ochrony stuchu oraz obuwia roboczego.
» Zabrania sie uzywania dtugiego fartucha roboczego!
» Urzadzenia moze obstugiwaé wytgcznie pracownik posiadajgcy odpowiednie kwalifikacje do pracy

z drewnem (albo pracownik wyszkolony przez tego pracownika). Pracownik musi przestrzegac
wszystkich przepiséw bezpieczenstwa oraz rozporzgdzen obowigzujacych w jego kraju.

MONTAZ

* Przed wyrzuceniem opakowania nalezy sprawdzi¢, czy nie pozostaty w nim jakie$ drobne elementy.
Jezeli tak, nalezy odnalez¢ te czesci w wykazie albo na schemacie montazu i zamontowac je
w odpowiednim miejscu.

» Urzadzenie dostarczana jest w zmontowanym stanie, przymocowane przy pomocy czterech $rub do
palety drewnianej, dostepnych po zdjeciu oston.
Posadowienie

* W warsztacie wybra¢ odpowiednie miejsce z uwzglednieniem maksymalnej dtugosci obrabianego
materiatu. Zalecamy przymocowac urzgdzenie przy pomocy kotew do podtogi betonowe;j.

» Zdjg¢ urzadzenie z palety. Do manipulacji uzy¢ dwu belek lub ksztattownikéw przeciggnietych pod
stotem grubosciowki. Pomigdzy stalowe ksztattowniki i ling podnoszgcg umiesci¢ podktadki, w celu
uniknigcia zetkniecia ,metal - metal”. Nie podnosic¢ urzadzenia za stot heblarki!

» Ustawi¢ na srubach kotwigcych (po poprawnym utwardzeniu betonu) i wyréwnaj przy pomocy libelli.

» Czesci metalowe w produkcji pokryte zostaty sSrodkiem konserwujgcym, ktéry mozna na nich pozostawié.
Powierzchnie slizgowe pielggnowa¢ smarem maszynowym.

Uruchomienie

krawedzi ostrzy)

» Sprawdzi¢ dziatanie i gtadkg prace poruszajgcych sie czesci oraz dokrecenie potgczen srubowych.
» Sprawdzi¢, ewentualnie wyregulowa¢ ustawienie stotdw heblarki (rownolegto$¢, pozycja wobec

» Sprawdzi¢ stan, zamocowanie oraz pozycje nozy. Ewentualnie naprawi¢ lub zamien (patrz rozdz.
Konserwacja).

» Przymocowac prowadnice i ostone ochronng. Mozna wykona¢ ustawienie dla prawe;j i lewej reki.
Podtaczenie do sieci el.

* Instalacje wykona¢ moze osoba posiadajgca odpowiednig wiedze (obwieszczenie 50 § 6).

Odciag

» Odcigg urzadzenia zapewni¢ powinien predkos$¢ powietrza min. 20 m/s w przekroju krécca.
« Instalacje wykona¢ z uwzglednieniem pozyciji tapacza w trybie heblarki/grubosciowki.



OBSLUGA

U obstugi lub nadzoru przewidywana jest wiedza z dziedziny wykonywania robot z drewnem.

Opis urzadzenia

Na lewym rysunku pokazane jest ustawienie urzadzenia jako heblarki, na prawym jako grubosciowki.
(prowadnica oraz ostona ochronna znajdujg sie w pozycji transportowej, ustaw jedno albo drugie)

1 Os stotu wyjsciowego 8 Wytgcznik gtéwny i przycisk stop
2 Kroéciec odciggu 9 Blokada stotu heblarki
3 Stot wyjsciowy 10 Przycisk Stop
4 Prowadnica 11 Dzwignia dosuwu materiatu
5 Ostona ochronna 12 Stét grubosciowki
6 Stot wejsciowy 13 Zamki stotéw heblarki
7 Os$ stotu wejsciowego 14  Pokretto ustawienia stotu grubosciowki
Heblowanie

» Ustawi¢ urzgdzenie w pozycji heblowania.

» Sprawdzi¢, ewentualnie przy pomocy osi 1 wyréwnac¢ stét wejsciowy tak, by jego ptaszczyzna byta
réwnolegta z krawedzig ostrza.

» Przy pomocy osi 7 ustawi¢ stét wejSciowy na wymagany wior.

» Stoly zabezpieczy¢ dzwigniami 13.

» Ustawi¢ wymagany kat prowadnicy.

» Ostone ochronng ustawi¢ wedtug szerokosci heblowanego materiatu tak, by przekrywat swobodng cze$¢
gtowicy z luzem ~5 mm. Nigdy nie pracowa¢ bez ostony! (i zawsze by¢ ,ostroznym”, w przypadku
maszyn do obrébki drewna ,bezpieczenstwa” nigdy nie jest za duzo ;-).

» Do heblowania krotkich, cienkich albo waskich materiatéw, ktére trudne sg w prowadzeniu, zastosowaé

mozna rézne przyrzady. Stosowac tylko bezpieczne, po namysle wykonane przyrzady, w zadnym

przypadku ,szybkie” prowizoria.

Wiaczy¢ odcigg, uruchomi¢ maszyne.

Uzycie grubosciowki

» Ustawi¢ urzgdzenie w pozycji grubosciowki.

» Dzwignig 11 wytgczy¢ przesuw (w kierunku w dot)

» Zluzowac¢ dzwignie unieruchamiajaca 9.

» Pokrettem 14 ustaw wysokos¢ stotu grubosciowki wedtug wysokosci materiatu i wymaganego widra.

* Podczas heblowania drewna o duzej zawartosci zywic pokryj powierzchnie stotu parafing lub innym
specjalnym srodkiem.

» Podczas pracy z dlugim materiatem zapewni¢ podparcie po jego obu stronach.

» Wigczy¢ odciag, uruchomi¢ maszyne.

* Wiozy¢ materiat i uruchom przesuw.

560~

Gﬁ\kj

587 583/ 719

Uy,

L a7 89

—

46
| 539+540

<

11



= ] n s
| | .
- / h\al:./ 9
n A& =
[ 5 s D NS, o 6
RN
" 5114528« ]
B 3
A al/52‘
514575 o
51—
gy 17523 27 B0
. 7
| 5157 A L
L 5127511 28 )

10

SCHEMAT POLACZEN EL.

| v EdATH
L : T | —
: : A : f‘f. .'I
230V 0 i T Lo
. | g P -1
| Cl
— | . I
| —GREEN | | 30 ‘
! L, |
1
KONSERWACJA
Ogolnie

» Narzedzia nalezy zawsze utrzymywac¢ w czystosci. Zanieczyszczenia, ktére przedostang sie do
mechanizmu narzedzia, mogg spowodowac jego uszkodzenie.

» Do czyszczenia nie nalezy stosowac agresywnych srodkéw czyszczgcych i rozpuszczalnikow.

» Czesci plastikowe wyciera¢ sciereczkg namoczong w wodzie mydlane;.

» Powierzchnie metalowe konserwowac $ciereczkg zwilzong olejem mineralnym.

» Niewykorzystywane urzadzenie nalezy przechowywac¢ zakonserwowane w suchym miejscu, gdzie nie
bedzie korodowaé.

» Wszystkie prace konserwacyjne mozna wykonywac tylko wtedy, gdy wtyczka jest wyjeta z gniazdka
zasilajgcego.

» Korpus wentylatora nalezy utrzymywac czysty, by zapewnione zostato poprawne chtodzenie silnika.

» Wszystkie prace konserwacyjne moze wykonywa¢ wytgcznie przeszkolony personel.

» Do napraw stosowa¢ wytgcznie oryginalnych czesci zamiennych.

Smarowanie

» Powierzchnie robocze mechanizmdw nalezy okresowo smarowac odpowiednim smarem.

» Smarowanie wykonywac z umiarem, w ,przesmarowanych” miejscach zbierajg sie wiory i pyt.

Zwykta konserwacja

» Regularnie (po zmianie) wyczysci¢ maszyne, pozbawiajac jg pytu i widrow.

» Przed rozpoczeciem pracy sprawdzi¢ dziatanie i gtadkg prace poruszajgcych sie czesci oraz dokrecenie
potaczen srubowych.

* Regularnie sprawdza¢, ewentualnie wyregulowa¢ ustawienie stotéw heblarki (réwnolegto$¢, pozycja
wobec krawedzi ostrzy)

» Czas od czasu sprawdzi¢ dziatanie odciggu oraz stan kabli elektrycznych.

» Sprawdzac stan, zamocowanie oraz pozycje nozy. Ewentualnie wyregulowaé lub zamieni¢ na nowe. Nie
stosowac nozy innych wymiarow. Wysokos$¢ ostrza ustawi¢ 0,7 - 0,8 mm ponad powierzchnig walca.
Ewentualne ostrzenie lepiej zleci¢ fachowcowi.

~



UTYLIZACJA

Po zakonczeniu eksploatacji urzgdzenia nalezy przy utylizacji powstatych odpadéw, postepowac zgodnie
z obowigzujgcymi przepisami prawa. Produkt sktada sie z czesci metalowych i plastikowych, ktére po
rozdzieleniu nadajg sie samodzielnie do recyklingu.

1. Zdemontowa¢ wszystkie czgsci urzgdzenia.

2. Czesci posortowac¢ wedtug klasyfikacji gospodarki z odpadami (metale, guma, tworzywa sztuczne itp.).
Posortowany materiat przekaza¢ do dalszego wykorzystania.

3. Odpady elekiryczne (zuzyte reczne narzedzia elekiryczne, silniki elektryczne, zrddta zasilania,
elektronika, akumulatory, baterie...).

Szanowni klienci, z punktu widzenia obowigzujgcych przepiséw o odpadach, odpady elektryczne uwaza
sie za niebezpieczne i ich likwidacja podlega specjalnemu trybowi.

Zabronione jest wyrzucanie odpadéw elektrycznych do pojemnikéw przeznaczonych do zbiérki odpadéw
komunalnych.

Urzadzenie mozna réwniez przekazac¢ do punktu zbiérki odpaddéw elektrycznych. Informacje o miejscach
zbidrki otrzymasz w lokalnym urzedzie gminy lub w internecie.

OSTRZEZENIE

Jezeli wystgpi usterka, prosimy przesta¢ urzadzenie na adres producenta, naprawa zostanie wykonana
w mozliwie najkrétszym terminie. Krotki opis usterki skroci jej lokalizacje i czas naprawy. W okresie
obowigzujgcej gwarancji nalezy wraz urzgdzeniem doreczy¢ karte gwarancyjng oraz dokument sprzedazy
- zakupu. Po uptynieciu okresu gwarancji wykonamy naprawe urzadzenie po dostepnych cenach.

Aby zapobiec uszkodzeniu urzadzenia podczas transportu, bezpiecznie go zapakuj lub uzyj oryginalnego
opakowania. Za uszkodzenia powstate podczas transportu nie ponosimy odpowiedzialno$ci, przy
rozpatrzeniu reklamacji ustugi transportowej jest brana pod uwage jako$¢ opakowania urzadzenia i jego
zabezpieczenie przed uszkodzeniem.

Notatka: Dostarczony produkt moze odbiegac od ilustracji zawartych w niniejszej instrukcji, jak rowniez
moze sig réznic zakres oraz typ dostarczonych akcesorioéw. Jest to wynik ciggtego rozwoju i postepu, inne
warianty urzadzenia nie majg wptywu na wtasciwe dziatanie.

RYSUNEK CZESCI

Ponizej podane informacje maja ,charakter informacyjny”, zalezny od konkretnego wykonania, tylko dla
orientacji

538 ;;:\‘:ah ~

\ 1%@ BT N 1
540 625537 < 540 ~
B

on




